

決 算 報 告 書

第59期

自 平成31年4月 1日
至 令和 2年3月31日

一般社団法人 埼玉県木材協会

貸借対照表

令和2年 3月31日現在

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 資産の部			
1. 流動資産			
現金預金	117,752,657	99,041,665	18,710,992
未収収益	602,300	0	602,300
未収金	3,395,485	266,549	3,128,936
前払金	0	12,500	△ 12,500
立替金	852,764	549,195	303,569
短期貸付金	0	0	0
流動資産合計	122,603,206	99,869,909	22,733,297
2. 固定資産			
(1) 基本財産			
土地	350,363	350,363	0
建物	16,162,333	16,923,908	△ 761,575
建物付属設備	240,800	291,331	△ 50,531
基本財産合計	16,753,496	17,565,602	△ 812,106
(2) 特定資産			
会館積立金	10,003,191	10,003,114	77
特定資産合計	10,003,191	10,003,114	77
(3) その他固定資産			0
出資金	50,000	50,000	0
その他固定資産合計	50,000	50,000	0
固定資産合計	26,806,687	27,618,716	△ 812,029
資産合計	149,409,893	127,488,625	21,921,268
II 負債の部			
1. 流動負債			
未払金	111,692	138,969	△ 27,277
未払費用	0	125,662	△ 125,662
前受金	3,016,770	2,133,972	882,798
預り金	79,189	202,874	△ 123,685
仮受金	0	0	0
流動負債合計	3,207,651	2,601,477	606,174
2. 固定負債			
預り保証金	29,070,557	23,290,240	5,780,317
固定負債合計	29,070,557	23,290,240	5,780,317
負債合計	32,278,208	25,891,717	6,386,491
III 正味財産の部			
1. 基金			
基金	0	0	0
2. 指定正味財産			
指定正味財産合計	0	0	0
3. 一般正味財産			
(1) 代替基金	0	0	0
(2) その他一般正味財産	117,131,685	101,596,908	15,534,777
一般正味財産合計	117,131,685	101,596,908	15,534,777
正味財産合計	117,131,685	101,596,908	15,534,777
負債及び正味財産合計	149,409,893	127,488,625	21,921,268

貸借対照表内訳表

令和2年 3月31日現在

(単位：円)

科 目	実施事業等会計	その他会計	法人会計	内部取引消去	合 計
I 資産の部					
1. 流動資産					
現金預金	0	108,918,300	8,834,357	0	117,752,657
未収収益	0	602,300	0	0	602,300
未収金	0	3,391,645	3,840	0	3,395,485
前払金	0	0	0	0	0
立替金	0	852,764	0	0	852,764
流動資産合計	0	113,765,009	8,838,197	0	122,603,206
2. 固定資産					
(1) 基本財産					
土地	29,781	109,313	211,269	0	350,363
建物	1,373,796	5,042,648	9,745,889	0	16,162,333
建物付属設備	20,467	75,130	145,203	0	240,800
基本財産合計	1,424,044	5,227,091	10,102,361	0	16,753,496
(2) 特定資産					
会館積立金	850,270	3,120,998	6,031,923	0	10,003,191
特定資産合計	850,270	3,120,998	6,031,923	0	10,003,191
(3) その他固定資産					
出資金	4,250	15,600	30,150	0	50,000
その他固定資産合計	4,250	15,600	30,150	0	50,000
固定資産合計	2,278,564	8,363,689	16,164,434	0	26,806,687
資産合計	2,278,564	122,128,698	25,002,631	0	149,409,893
II 負債の部					
1. 流動負債					
未払金	0	0	111,692	0	111,692
未払費用	0	0	0	0	0
前受金	0	3,016,770	0	0	3,016,770
預り金	0	2,570	76,619	0	79,189
流動負債合計	0	3,019,340	188,311	0	3,207,651
2. 固定負債					
預り保証金	0	29,070,557	0	0	29,070,557
固定負債合計	0	29,070,557	0	0	29,070,557
負債合計	0	32,089,897	188,311	0	32,278,208
III 正味財産の部					
1. 基金					
基金	0	0	0	0	0
2. 指定正味財産					
指定正味財産合計	0	0	0	0	0
3. 一般正味財産					
(1) 代替基金	0	0	0	0	0
(2) その他一般正味財産	2,278,564	90,038,801	24,814,320	0	117,131,685
一般正味財産合計	2,278,564	90,038,801	24,814,320	0	117,131,685
正味財産合計	2,278,564	90,038,801	24,814,320	0	117,131,685
負債及び正味財産合計	2,278,564	122,128,698	25,002,631	0	149,409,893

正味財産増減計算書

平成31年 4月 1日から令和2年 3月31日まで

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
受 取 会 費	4,620,000	4,780,000	△ 160,000
一般会員受取会費	3,700,000	3,860,000	△ 160,000
賛助会員受取会費	430,000	430,000	0
流通一般受取会費	490,000	490,000	0
事 業 収 益	46,299,846	35,275,370	11,024,476
木材業登録収入	1,074,000	22,000	1,052,000
緑の雇用委託料収入	553,737	787,312	△ 233,575
JAS検査料収入	740,512	588,320	152,192
JAS監査手数料収入	449,808	315,350	134,458
合法木材普及事業収入	366,000	704,000	△ 338,000
流通部会事業収入	34,953	32,102	2,851
事務収入	6,903,195	468,145	6,435,050
賃借料収入	32,463,204	28,648,319	3,814,885
共益費収入	2,052,015	2,045,542	6,473
契約更新料	0	638,280	△ 638,280
保証金償却収入	1,662,422	1,026,000	636,422
受 取 補 助 金 等	60,466,617	75,557,317	△ 15,090,700
木づかい生活推進事業	446,000	446,000	0
団体補助金	150,000	150,000	0
県産木材利用支援事業	47,400,000	48,800,000	△ 1,400,000
住宅建築技術高度化・展開推進事業	0	6,871,270	△ 6,871,270
県産木材供給支援事業	0	11,500,000	△ 11,500,000
受取国庫助成金	11,770,617	7,790,047	3,980,570
受取民間補助金	700,000	0	700,000
受 取 利 息	648	584	64
雑 収 益	2,620,704	1,376,812	1,243,892
雑収益	2,620,704	1,376,812	1,243,892
経常収益計	114,007,815	116,990,083	△ 2,982,268
(2) 経常費用			
事 業 費	78,935,711	87,491,708	△ 8,555,997
需用費	5,835,749	10,278,079	△ 4,442,330
給料手当	11,125,185	11,332,662	△ 207,477
委員報酬	0	120,000	△ 120,000
賃金	1,087,290	679,283	408,007
慰労金	55,000	10,000	45,000
退職給付費用	0	0	0
職員手当	0	84,000	△ 84,000
福利厚生費	18,759	22,698	△ 3,939
交際費	267,561	205,576	61,985
旅費交通費	1,289,644	971,269	318,375
維持費	579,149	605,156	△ 26,007
広告宣伝費	554,600	3,315,812	△ 2,761,212
支払負担金	252,102	270,219	△ 18,117
減価償却費	322,406	338,696	△ 16,290
消耗什器備品費	248,919	0	248,919
役務費	2,068,613	1,919,829	148,784
修繕費	319,837	256,997	62,840
中退共	23,820	23,820	0
法定福利費	702,742	684,271	18,471
光熱水料費	325,214	276,575	48,639
賃借料	1,772,694	1,503,040	269,654
支払手数料	784,050	362,556	421,494
保険料	65,646	69,230	△ 3,584
諸謝金	315,262	1,705,125	△ 1,389,863
租税公課	4,213,674	3,234,519	979,155
委託費	3,362,795	5,849,296	△ 2,486,501
雑費	0	0	0
補助金	43,345,000	43,373,000	△ 28,000

科 目	当年度	前年度	増 減
管 理 費	19,537,327	14,335,233	5,202,094
給料手当	4,907,046	2,074,096	2,832,950
退職給付費用	0	0	0
福利厚生費	28,499	34,489	△ 5,990
交際費	403,371	301,621	101,750
旅費交通費	573,906	541,241	32,665
維持費	1,121,290	1,165,419	△ 44,129
広告宣伝費	105,000	0	105,000
支払負担金	947,630	1,048,416	△ 100,786
減価償却費	489,700	514,440	△ 24,740
消耗什器備品費	378,081	0	378,081
経理費	541,980	538,380	3,600
役務費	331,603	272,767	58,836
修繕費	485,802	390,355	95,447
中退共	36,180	36,180	0
法定福利費	1,067,394	1,039,339	28,055
光熱水料費	493,979	420,110	73,869
賃借料	444,518	438,119	6,399
支払手数料	28,374	27,864	510
保険料	76,929	72,230	4,699
諸謝金	54,000	0	54,000
租税公課	6,410,461	4,919,749	1,490,712
寄付金	50,000	50,000	0
雑費	24,770	29,178	△ 4,408
需用費	536,814	421,240	115,574
経常費用計	98,473,038	101,826,941	△ 3,353,903
評価損益等調整前当期経常増減額	15,534,777	15,163,142	371,635
評価損益等計	0	0	0
当期経常増減額	15,534,777	15,163,142	371,635
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
雑収益	0	0	0
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
当期一般正味財産増減額	15,534,777	15,163,142	371,635
一般正味財産期首残高	101,596,908	86,433,766	15,163,142
一般正味財産期末残高	117,131,685	101,596,908	15,534,777
II 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0
III 基金増減の部			
当期基金増減額	0	0	0
基金期首残高	0	0	0
基金期末残高	0	0	0
IV 正味財産期末残高	117,131,685	101,596,908	15,534,777

正味財産増減計算書内訳表

平成31年 4月 1日から令和2年 3月31日まで

(単位：円)

科 目	実施事業等会計				その他会計			法人会計	内部取引消去	合 計
	繰1	繰2	繰3	小 計	他1	その他	小 計	法人会計		
I 一般正味財産増減の部										
1. 経常増減の部										
(1) 経常収益										
受 取 会 費	0	0	0	0	490,000	0	490,000	4,130,000	0	4,620,000
一般会員受取会費	0	0	0	0	0	0	0	3,700,000	0	3,700,000
賛助会員受取会費	0	0	0	0	0	0	0	430,000	0	430,000
流通一般受取会費	0	0	0	0	490,000	0	490,000	0	0	490,000
事 業 収 益	0	0	0	0	9,845,599	36,454,247	46,299,846	0	0	46,299,846
木材登録収入	0	0	0	0	1,074,000	0	1,074,000	0	0	1,074,000
緑の雇用委託料収入	0	0	0	0	553,737	0	553,737	0	0	553,737
JAS検査料収入	0	0	0	0	740,512	0	740,512	0	0	740,512
JAS監査手数料収入	0	0	0	0	449,808	0	449,808	0	0	449,808
合法木材普及事業収入	0	0	0	0	366,000	0	366,000	0	0	366,000
流通部会事業収入	0	0	0	0	34,953	0	34,953	0	0	34,953
事務収入	0	0	0	0	6,626,589	276,606	6,903,195	0	0	6,903,195
賃借料収入	0	0	0	0	0	32,463,204	32,463,204	0	0	32,463,204
共益費収入	0	0	0	0	0	2,052,015	2,052,015	0	0	2,052,015
保証金償却収入	0	0	0	0	0	1,662,422	1,662,422	0	0	1,662,422
受 取 補 助 金 等	0	446,000	700,000	1,146,000	59,320,617	0	59,320,617	0	0	60,466,617
木づかい生活推進事業	0	446,000	0	446,000	0	0	0	0	0	446,000
団体補助金	0	0	0	0	150,000	0	150,000	0	0	150,000
埼玉の木補助金	0	0	0	0	47,400,000	0	47,400,000	0	0	47,400,000
受取国庫助成金	0	0	0	0	11,770,617	0	11,770,617	0	0	11,770,617
受取民間補助金	0	0	700,000	700,000	0	0	0	0	0	700,000
受 取 利 息	0	2	0	2	459	143	602	44	0	648
雑 収 益	0	0	132,000	132,000	965,800	1,322,914	2,288,714	199,990	0	2,620,704
雑収益	0	0	132,000	132,000	965,800	1,322,914	2,288,714	199,990	0	2,620,704
経常収益計	0	446,002	832,000	1,278,002	70,622,475	37,777,304	108,399,779	4,330,034	0	114,007,815
(2) 経常費用										
事 業 費	581,513	4,072,155	2,096,962	6,750,630	70,242,725	1,942,356	72,185,081	0	0	78,935,711
需用費	108,062	96,286	887,178	1,091,526	4,653,932	90,291	4,744,223	0	0	5,835,749
給料手当	130,203	374,335	187,167	691,705	10,148,660	284,820	10,433,480	0	0	11,125,185
賞金	0	338,490	62,200	400,690	686,600	0	686,600	0	0	1,087,290
慰労金	0	0	0	0	0	55,000	55,000	0	0	55,000
福利厚生費	756	2,173	1,086	4,015	13,090	1,654	14,744	0	0	18,759
交際費	10,701	30,770	15,384	56,855	187,294	23,412	210,706	0	0	267,561
旅費交通費	15,227	43,780	26,074	85,081	1,162,406	42,157	1,204,563	0	0	1,289,644
維持費	23,340	67,105	33,552	123,997	404,094	51,058	455,152	0	0	579,149
広告宣伝費	0	0	0	0	554,600	0	554,600	0	0	554,600
支払負担金	0	0	0	0	245,599	6,503	252,102	0	0	252,102
減価償却費	12,994	37,357	18,678	69,029	224,953	28,424	253,377	0	0	322,406
消耗什器備品費	10,032	28,842	14,421	53,295	173,679	21,945	195,624	0	0	248,919
役務費	25,732	25,736	506,805	558,273	1,479,460	30,880	1,510,340	0	0	2,068,613
修繕費	12,890	37,059	18,529	68,478	223,162	28,197	251,359	0	0	319,837
中退共	960	2,760	1,380	5,100	16,620	2,100	18,720	0	0	23,820
法定福利費	28,322	81,426	40,713	150,461	490,327	61,954	552,281	0	0	702,742
光熱水料費	13,106	37,682	18,840	69,628	226,915	28,671	255,586	0	0	325,214
賃借料	11,794	33,909	16,954	62,657	1,684,236	25,801	1,710,037	0	0	1,772,694
支払手数料	0	0	0	0	432	783,618	784,050	0	0	784,050
保険料	2,041	5,868	3,934	11,843	49,338	4,465	53,803	0	0	65,646
諸謝金	5,568	44,548	0	50,116	265,146	0	265,146	0	0	315,262
租税公課	169,785	488,134	244,067	901,986	2,940,282	371,406	3,311,688	0	0	4,213,674
委託費	0	2,295,895	0	2,295,895	1,066,900	0	1,066,900	0	0	3,362,795
雑費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
補助金	0	0	0	0	43,345,000	0	43,345,000	0	0	43,345,000

科 目	実施事業等会計				その他会計			法人会計	内部取引消去	合 計
	継1	継2	継3	小 計	他 1	その他	小 計	法人会計		
管 理 費	0	0	0	0	0	0	0	19,537,327	0	19,537,327
給料手当	0	0	0	0	0	0	0	4,907,046	0	4,907,046
福利厚生費	0	0	0	0	0	0	0	28,499	0	28,499
交際費	0	0	0	0	0	0	0	403,371	0	403,371
旅費交通費	0	0	0	0	0	0	0	573,906	0	573,906
維持費	0	0	0	0	0	0	0	1,121,290	0	1,121,290
広告宣伝費	0	0	0	0	0	0	0	105,000	0	105,000
支払負担金	0	0	0	0	0	0	0	947,630	0	947,630
減価償却費	0	0	0	0	0	0	0	489,700	0	489,700
消耗什器備品費	0	0	0	0	0	0	0	378,081	0	378,081
経理費	0	0	0	0	0	0	0	541,980	0	541,980
役務費	0	0	0	0	0	0	0	331,603	0	331,603
修繕費	0	0	0	0	0	0	0	485,802	0	485,802
中退共	0	0	0	0	0	0	0	36,180	0	36,180
法定福利費	0	0	0	0	0	0	0	1,067,394	0	1,067,394
光熱水料費	0	0	0	0	0	0	0	493,979	0	493,979
賃借料	0	0	0	0	0	0	0	444,518	0	444,518
支払手数料	0	0	0	0	0	0	0	28,374	0	28,374
保険料	0	0	0	0	0	0	0	76,929	0	76,929
諸謝金	0	0	0	0	0	0	0	54,000	0	54,000
租税公課	0	0	0	0	0	0	0	6,410,461	0	6,410,461
寄付金	0	0	0	0	0	0	0	50,000	0	50,000
雑費	0	0	0	0	0	0	0	24,770	0	24,770
需用費	0	0	0	0	0	0	0	536,814	0	536,814
経常費用計	581,513	4,072,155	2,096,962	6,750,630	70,242,725	1,942,356	72,185,081	19,537,327	0	98,473,038
評価損益等調整前当期経常増減額	-581,513	-3,626,153	-1,264,962	-5,472,628	379,750	35,834,948	36,214,698	-15,207,293	0	15,534,777
評価損益等計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
当期経常増減額	-581,513	-3,626,153	-1,264,962	-5,472,628	379,750	35,834,948	36,214,698	-15,207,293	0	15,534,777
2. 経常外増減の部										
(1) 経常外収益										
雑収益	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
経常外収益計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
(2) 経常外費用										
経常外費用計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
他会計振替額	568,520	3,588,800	1,246,286	5,403,606	6,655,070	-22,698,479	-16,043,409	10,639,803	0	0
当期一般正味財産増減額	-12,993	-37,353	-18,676	-69,022	7,034,820	13,136,469	20,171,289	-4,567,490	0	15,534,777
一般正味財産期首残高	441,898	1,270,462	635,226	2,347,586	31,048,466	38,819,046	69,867,512	29,381,810	0	101,596,908
一般正味財産期末残高	428,905	1,233,109	616,550	2,278,564	38,083,286	51,955,515	90,038,801	24,814,320	0	117,131,685
II 指定正味財産増減の部										
当期指定正味財産増減額	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
III 基金増減の部										
当期基金増減額	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
基金期首残高	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
基金期末残高	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
IV 正味財産期末残高	428,905	1,233,109	616,550	2,278,564	38,083,286	51,955,515	90,038,801	24,814,320	0	117,131,685

財務諸表に関する注記

1 継続事業の前提に関する注記

該当なし

2 重要な会計方針

(1) 有価証券並びに資産の評価基準及び評価方法

該当なし

(2) 固定資産の減価償却の方法

建物及び建物付属設備・・・定率法により実施しています。

(3) 引当金の計上基準

該当なし

(4) 消費税及び地方消費税に相当する額の会計処理の方法

消費税等の会計処理は税込方式によっています。

(5) リース取引の処理方法

リース物件の所有権が借り主に移転すると認められる以外のファイナンス・リース取引は、通常の賃貸借取引に係る方法に準じた会計処理によっています。

3 会計方針の変更

新会計基準の適用

公益法人会計基準（平成20年4月11日内閣府公益認定等委員会設定）を適用しています。

4 基本財産及び特定資産の増減額及びその残高

基本財産及び特定資産の増減額及びその残高は、次のとおりです。

科目	前期末残高	当期増加額	当期減少額	当期末残高
基本財産				
土地	350,363	0	0	350,363
建物	16,923,908	0	761,575	16,162,333
建物付属設備	291,331	0	50,531	240,800
小計	17,565,602	0	812,106	16,753,496
特定資産				
会館積立金	10,003,114	77	0	10,003,191
小計	10,003,114	77	0	10,003,191
合計	27,568,716	77	812,106	26,756,687

5 基本財産及び特定資産の財源等の内訳

科目	当期末残高	(うち指定正味財産からの充当額)	(うち一般正味財産からの充当額)	(うち負債に対応する額)
基本財産				
土地	350,363	—	(350,363)	—
建物	16,162,333	—	(16,162,333)	—
建物付属設備	240,800	—	(240,800)	—
小計	16,753,496	—	(16,753,496)	—
特定資産				
会館積立金	10,003,191	—	(10,003,191)	—
小計	10,003,191	—	(10,003,191)	—
合計	26,756,687	—	(26,756,687)	—

6 担保に供してゐる資産
該当なし

7 固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高

固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高は、次のとおりです。

科目	取得価額	減価償却累計額	当期末残高
建物			
店舗・事務所	91,325,000	75,162,667	16,162,333
小計	91,325,000	75,162,667	16,162,333
建物付属設備			
給排水設備	414,750	390,591	24,159
給排水設備	240,975	224,833	16,142
冷暖房設備	1,811,250	1,775,023	36,227
電気設備	735,000	689,429	45,571
電気設備	341,250	222,549	118,701
小計	3,543,225	3,302,425	240,800
合計	94,868,225	78,465,092	16,403,133

8 債権の債権金額、貸倒引当金の当期末残高及び当該債権の当期末残高

債権の債権金額、貸倒引当金の当期末残高及び当該債権の当期末残高は、次のとおりである。

科目	債権金額	貸倒引当金の 当期末残高	債権の当期末 残高
未収収益	602,300	0	602,300
未収金	3,395,485	0	3,395,485
立替金	852,764	0	852,764
小計	4,850,549	0	4,850,549

9 補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高

補助金等の名称	交付者	前期末残高	当期増加額	当期減少額	当期末残高	貸借対照表上の 記載区分
団体補助金	埼玉県	0	150,000	150,000	0	
木づかい生活 推進事業	埼玉県	0	446,000	446,000	0	
県産木材利用支 援事業	埼玉県	0	47,400,000	47,400,000	0	
木材関連事業者 登録事業	一般社団法人 全国木材組合 連合会	0	300,000	300,000	0	
JAS構造材利用拡 大事業助成金	一般社団法人 全国木材組合 連合会	0	11,470,617	11,470,617	0	
ゴルフ緑化促進 会委託事業交付 金	埼玉県緑化推 進委員会	0	700,000	700,000	0	
合計		0	60,466,617	60,466,617	0	

附属明細書

- 1 基本財産及び特定資産の明細
財務諸表に対する注記に記載している
- 2 引当金の明細
該当なし

財産目録

令和2年 3月31日現在

(単位:円)

貸借対照表科目		場所・物量等	使用目的等	金額	
(流動資産)	普通預金	武蔵野銀行県庁前支店	運転資金として	997,004	
		ゆうちょ銀行	"	3,641,519	
		埼玉りそな銀行浦和中央支店	"	79,217,220	
		"	"	963,344	
		"	"	4,195,834	
		"	"	13,176,764	
		"	"	11,673,535	
		"	"	3,887,383	
		楽天銀行第二営業支店	"	54	
		未収収益	埼玉県木造公共施設推進協議会	賃貸料	600,000
	"	埼玉県木材協同組合	貸付金利息	2,300	
	未収金	埼玉県木造公共施設推進協議会	事務受託料	3,141,926	
	"	全国森林組合連合会	緑の雇用業務委託料	211,399	
"	金子製材(株)	JAS検査料	38,320		
"	その他		3,840		
立替金	ジャパン建材(株)他2社	JAS監査料	852,764		
流動資産合計				122,603,206	
(固定資産)	基本財産	土地	さいたま市浦和区高砂1-14-13 } B1-3階テナント貸し	350,363	
		建物		16,162,333	
		建物付属設備		同上	4階 事務所
	特定資産	会館積立金	埼玉りそな銀行浦和中央支店	建物改築に備えた積立	10,003,191
	その他固定資産	出資金	(公社)埼玉県農林公社		50,000
固定資産合計				26,806,687	
資産合計				149,409,893	
(流動負債)	未払金	イデコ(株)	HP修正料	105,000	
	"	ヤマトシステム開発(株)	FAX送信料	6,692	
	前受金	令和2年4月分賃貸料	ローソン他3件分	3,016,770	
	預り金	源泉所得税	職員・報酬の源泉所得税	54,939	
		労働保険料	職員の雇用保険料	24,250	
流動負債合計				3,207,651	
(固定負債)	預り保証金	林材会館テナント	5社分	29,070,557	
固定負債合計				29,070,557	
負債合計				32,278,208	
正味財産				117,131,685	